DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 7Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ministrativo, lo tado na Diretoria de Gestão e Cadeia de Suprimentos e
Serviços Logísticos – DGL/SEAD, período de 11 de novembro de 2019 a 25
de novembro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 11.11.2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM
18 DE DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511229
PORTARIA Nº 014/2019 – DAF/SEPLAD - DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
 CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/597789;
RESOLVE:
                     I – FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, ao servidor RAIMUNDO NONATO BARBOSA PIMEN-
TEL, Id. Funcional nº 6119999/1, ocupante do cargo de Motorista, lo tado
na Gerência de Serviços GESV/DAF/SEPLAD, no período de 25 de outubro
de 2019 a 03 de novembro de 2019.
                    II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.10.2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM
19 DE DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511255
PORTARIA Nº 007/2019 – DAF/SEPLAD - DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
 CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/629690;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora DIOGA PINHEIRO DA COSTA, Id. Funcional
nº 3255107/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lo tada na
Gerência de Documentação e Informação – GEDI/DAF/SEAD, período de
01 de novembro de 2019 a 15 de novembro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01.11.2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM
18 DE DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511245

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.008 /2019-GS/SEPLAD DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
05 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/595344;
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a servidora ANNA LAURA FERREIRA DE ARAÚJO, Id. Funcio-
nal         nº. 5932323/2, ocupante do cargo de Coordenador de Seleção
de Pessoas, para responder pela Diretoria de Planejamento e Seleção de
Pessoas, durante o impedimento da titular, GABRIELA COUTEIRO DUARTE,
Id. Funcional nº. 5926863/ 3, no período de 02/12/2019 a 06/12/2019.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02.12.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE
DEZEMBRO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 511335

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 1º
Convênio FDE nº: 012/2019
Processo:290.279/2019
Objeto: Alteração de Valor.
Do valor: O valor total do convênio passa a ser de R$8.234.802,05, sendo
como parte do Estado
o valor de R$7.576.017,89 e como Contrapartida Municipal o valor de
R$658.784,16.
Data da Assinatura: 26/12/2019
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Novo Repartimento
Concedente: SEPLAD
Ordenador de Despesa: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 511200

Termo Aditivo: 1º
Convênio FDE nº: 003/2019
Processo:360.990/2019
Objeto: Alteração de Valor.
Do valor: O valor total do convênio passa a ser de R$1.199.535,79, sendo
como parte do Estado
o valor de R$1.103.572,93 e como Contrapartida Municipal o valor de
R$95.962,86.
Data da Assinatura: 26/12/2019
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Itaituba
Concedente: SEPLAD
Ordenador de Despesa: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 511196
Termo Aditivo: 1º
Convênio FDE nº: 013/2019
Processo:290.382/2019
Objeto: Alteração de Valor.
Do valor: O valor total do convênio passa a ser de R$1.609.831,39, sendo
como parte do Estado
o valor de R$1.481.044,88 e como Contrapartida Municipal o valor de
R$128.786,51.
Data da Assinatura: 26/12/2019
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Novo Repartimento
Concedente: SEPLAD
Ordenador de Despesa: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 511207

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 018/2019 – DAF/SEPLAD - DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/624757;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 396/2019 de 20 de novembro de 2019,
publicada no DOE nº. 34.044 de 27.11.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM
20 DE DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511307

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO

 CONCURSO PÚBLICO C – 199
 EDITAL Nº 62/2019 – SEAD/SUSIPE, 26 DE DEZEMBRO DE 2019

PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO - SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Se-
cretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições le-
gais, tornam público o PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO DO
CANDIDATO MANOEL CONCEIÇÃO DE CARVALHO E SUA CONVOCAÇÃO
PARA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS, tendo em
vista a decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0815302-
78.2019.8.14.0301, conforme segue:
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial supracitada fi ca assegurado
ao candidato MANOEL CONCEIÇÃO DE CARVALHO, inscrição 6000011167,
cargo - AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ o prosseguimento no Concurso Públi-
co, aberto pelo Edital Nº 001/2017.
 Art. 2ª O candidato fi ca convocado para entrega dos documentos refe-
rentes à fase de Investigação de Antecedentes Pessoais elencados abaixo:
I – certidão de antecedentes criminais, das cidades da Jurisdição onde
reside e onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos;
II – certidão de quitação eleitoral;
III – antecedente criminal da Polícia Federal;
IV – antecedente criminal da Polícia Civil;
V – certidão negativa da Justiça Comum;
VI – certidão negativa da Justiça Militar do Pará;
VII – certidão negativa da Justiça Federal, seção judiciária do Pará
ART. 3º O candidato convocado poderá entregar a documentação acima
relacionada pessoalmente ou encaminhar via SEDEX com AR (Aviso de
Recebimento), no período de 27/12/2019 a 07/01/2020, conforme ende-
reço abaixo:
DESTINATÁRIO: PROJUR/SEAP
Rua dos Tamoios, 1592 - Batista Campos
CEP: 66033-172
Cidade: Belém/PA
Concurso Público da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará (SUSIPE)